CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N0610/2018

.8 	flALDEITApEVI Sümula: "Solicito ao Executivo junto a Secretaria
de Educação e Cultura, aos cuidados da Sra.

us 	018 	Virginia Soares de Oliveira, se é do conhecirnento
da Secretaria a Lei de n01655 de 08 de marco de
2004, determinando a obrigatoriedade da execu cáo
semanal do hino nacional e do hino de

J emancipação de Itapevi nos estabelecimentos de
ensino do municipio de Itapevi, no caso de negativa
que encaminhe a está casa urn planejamento para
inIcio da execu cáo da Lei supracitada."

Requeiro a Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente,
seja oficiado ao Excelentissimo Igor Soares, Prefeito Municipal, junto a Secretaria
de Educação e Cultura, aos cuidados da Sra.  Virginia Soares de Oliveira, se é do
conhecimento da Secretaria a Lei de n01655 de 08 de marco de 2004, determinando
a obrigatoriedade da execu cáo semanal do hino nacional e do hino de omancipa cáo
de Itapevi,no caso de negativa que encaminhe a está casa urn planejarnento para
inIcio da execu cáo da Lei supracitada.

cAMARA 'PA Ui\CPAL DE rrApEJ
J USTI FICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

PRCTOCOLO

20fl

?Bull10, 	R amos lialld
SSISTENTE LEG ISt-ATIVO

o presente requerimento visa cumprir a Lei de n11 655, de 08 de marco de 2004, corn
o objetivo de fazer corn que as nossas crianças valorizem mais os simbolos do seu pals
participando desta cerirnônia civica, e assim as ensinando valores importantIssimos
paraa nossa sociedade, e criando nelas o sentimentoceatriotismo e orgulho da sua

Rua Ama/do Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de Säo Paulo -

Sala das Sessôes Benvind 	oreiraNery, 07 de Fevereiro de 2018

1
Dr. PAULO OGIOE ALME1DA

"Profeor P lift o -
Vereador da Cârnara Municip1"1e Itapevi

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- J?1a Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br